<本件に関するお問い合わせ先>

■株式会社 W TOKYO 広報 野澤佳世
Tel: 03-6419-7183 / Fax: 03-6419-7776 / E-mail: pr-info@w-tokyo.co.jp

東京ガールズコレクション（以下、TGC）を企画/制作する株式会社 W TOKYO（本社：東京都渋谷区、代表取締

役：村上範義、コード番号：9159、東証グロース、以下、W TOKYO）は、株式会社七十七銀行（以下、七十七銀行）

との連携により実施した地方創生プロジェクト「EMPOWER MIYAGI 2024 powered by TGC」（以下、本プロジ

ェクト）について、地方創生に資する金融機関等の特徴的な取組事例として、全国約 860 件の取組事例から本プロ

ジェクトが選出され、内閣府特命担当大臣（地方創生等担当）から表彰を受けましたので、お知らせいたします。

■本プロジェクトの目的

「若年層の人口流出」という東北の大きな地域課題に対しアプローチするため、若者自らが地域の魅力を発掘し、

発信するための「人材育成プログラム」および若者をターゲットに地域の魅力を強力に発信する「シティプロモー

ション」の実現を目的として実施いたしました。

■本プロジェクトの概要

名 称 EMPOWER MIYAGI 2024 powered by TGC

コ ン テ ン ツ
A. 人材育成プログラム「EMPOWER MIYAGI SNS プログラム」の実施

B. 魅力発信イベント「EMPOWER MIYAGI FES.produced by TGC」開催 等

主 催 EMPOWER MIYAGI 2024 実行委員会

共 催

参画自治体（五十音順）：大崎市、大衡村、女川町、白石市、仙台市、大和町、

富谷市、名取市、南三陸町

参画大学 （五十音順）：東北大学、東北学院大学、東北工業大学

協 力 七十七銀行（MAPP事務局） 企 画 ・ 制 作 W TOKYO

■表彰式の様子

中央合同庁舎講堂（東京都千代田区永田町）にて伊東良孝内閣府特命担当大臣（地方創生等担当）から表彰状を

受け取る七十七銀行 取締役頭取 小林英文。（写真、向かって左）

W TOKYO、七十七銀行との連携による地方創生プロジェクト

「EMPOWER MIYAGI 2024 powered by TGC」が、

地方創生に資する特徴的な取組事例として

内閣府特命担当大臣（地方創生等担当）から表彰！

2025 年 3 月 14 日

株式会社 W TOKYO

<本件に関するお問い合わせ先>

■株式会社 W TOKYO 広報 野澤佳世
Tel: 03-6419-7183 / Fax: 03-6419-7776 / E-mail: pr-info@w-tokyo.co.jp

  ＜参考＞

人材育成プログラム「EMPOWER MIYAGI SNS プログラム」の様子

魅力発信イベント「EMPOWER MIYAGI FES.produced by TGC」の様子

＜株式会社 W TOKYO 会社概要＞

会 社 名：株式会社W TOKYO（コード番号：9159、東証グロース）
所 在 地：東京都渋谷区神宮前5-28-5 W Building
資 本 金：246百万円（2024年12月末現在）
代表取締役：村上 範義
事 業 内 容：TOKYO GIRLS COLLECTIONのブランドを活用したブランディング・コンテンツプロデュース事業
公式サイト：https://www.w-tokyo.co.jp/

2005 年 8 月から年 2 回開催している東京ガールズコレクションの企画・制作会社。2015 年に国連の友 Asia-Pacific と連携し、

2018 年 5 月にはニューヨーク国連本部で SDGs をテーマとしたファッションショーの実施や、国内においては、2015 年に「TGC

地方創生プロジェクト」を立ち上げ、北九州市や静岡市、和歌山市などの地方都市での TGC を開催し地方創生に貢献するととも

に、積極的に SDGs 推進に向けた取組みを行っている。

最前線で活躍するディレクター
から学ぶ地域の魅力発掘・発信

地方公共団体の職員が受講者に
地域の魅力をプレゼン

チームで地元 PR動画を制作し
「バズる動画」として発信

イベントでグランプリを
受賞した県内の大学生

地元名産品が多数並んだ
マルシェブース

七十七銀行・地方公共団体・大学・
登壇者等によるグランドフィナーレ

https://www.w-tokyo.co.jp/